<sup>11</sup> Thomas de Bayeux (1070-1100).

ego dedi in elem. perp., pro animabus patris et matris mei, et hær. meorum Regum Angliae, Ecclesiæ S. Petri et S. Hildæ de Prestebi et de Witebi, et Serloni de Perci, Priori de Witebi, et monachis ibid. Deo serv., omnes leges et consuetudines quas habet Eccl. S. Johannis de Beverlaco, et Eccl. S. Wilfridi de Ripun, et Eccl. S. Petri de Eboraco. Concedo etiam eidem Eccl. Portum maris cum alga, per totam t'ram suam, cum soca et saca, et toll et team, et infangenetheof, et cum omn. pert. suis. Concedo etiam eidem Eccl. ut habeant in dominium suum omnes t'ras et possessiones et pasturas suas, cum aquis et stagnis, et omnia nemora ad Eccl. de Witebi pertinentia libere et in pace, ita ut nullus de ministris meis intromittat se de memoribus et pasturis eorum, nec disturbet eos facere proficuum suum de memoribus et pasturis eorum. Omnes vero donationes Willelmi de Perci, Fundatoris ipsius Monasterii, concedo et confirmo; et pro amore Dei remitto eis omne geldum de t'ris quas de dominico meo possident—scil., de duabus car. t'ræ in Hachanesse, et quatuor in Nortfeld, et de duabus in Brinigstun, in perpetuam libertatem. Dedi etiam eidem Eccl. de Witebi, et Serloni Priori et monachis ibid. Deo serv., in elem. perp., ecclesiam Omnium Sanctorum de Fischer-gate de Eboraco,<sup>1</sup> ad Abbatiam constituendam, cum soca et saca, et toll et team, et infangenetheof, et cum omnibus pert. suis, et cum omn. libertatibus quas meæ propriæ Abbatiae habent,<sup>2</sup> ut ibi monachi libere et in pace, die ac nocte, Deum deprecentur pro me et pro hær. meis, Regibus Angliae. Et si quis hiis ecclesiis aliquid boni fecerit vel dederit, concedo et pulchrum michi erit. Teste Osmundo<sup>3</sup> Episcopo; et Willelmo de Perceio. Apud Eboracum.

DLXXX. CARTA CONFIRMATIONIS. (Dugdale, *Mon. i.* 419.)  
(Carta de anno 5 Ric. II. m. 6.)

Rex Archiepiscopis etc. Inspeximus cartam quam Johannes, quondam Rex Angliae, progenitor noster, fecit præfatis Abbatii et monachis in haec verba [*etc., as in No. 191.*].

<sup>1</sup> The special gift of William Rufus to Whitby. See No. 1, p. 5.

<sup>2</sup> See note 1, p. 1.

<sup>3</sup> Bishop of Winchester.

## DLXXXI. [CARTÆ ANTIQUÆ, Roll D.D., No. 26.]

Henricus<sup>1</sup> Rex Angl., Dux Norman. [et] Aquit., Comes Andegaviæ, Archiep'is, Ep'is, Abb., Com., Baron., Justic., Vicecom., Ministris, Praepositis, et omn. fidel. suis, Francis et Anglis, salutem. Sciatis me conc. et conf. regia auctoritate Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Witebi, et Abbatii monachisque ibid. Deo serv., omnibusque hominibus eidem Eccl. pert., omnes libertates et consuet. quas habet Eccl. S. Johannis de Beverlaia, et Eccl. S. Wilfridi de Ripun, in t'ris et hominibus suis. Concedo etiam et confirmo præd. Eccl. in ead. v. de Witebi burgagium,<sup>2</sup> et feriam ad f. S. Hildæ, cum soca et saca, et tolle et team, et infangenethef: et omnes venientes ad præd. feriam habeant meam firmam pacem cum omn. rebus suis veniendo et redeundo. Concedo etiam et confirmo præd. Eccl. Portum maris cum alga, per totam t'ram suam, cum thol et theam, et cum omn. libert. et consuet. ad portum maris pertinentibus. Præterea concedo et confirmo præd. Eccl. de Witebi, in Eboraco eccl. Omn. Sanctorum de Fischergate, cum pert. suis, et omn. t'ras et homines in ead. civitate Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Witebi pert., cum soca et saca et toll et team, et infangenetheof, et cum omn. libert. et consuet. quas habent t'ræ et homines S. Petri et S. Cuthberti in ead. v. consistentes. Concedo etiam et conf. præd. Eccl. de Witebi, et Abbatii et monachis illius loci, ut habeant et possideant in d'nium suum omnes t'ras et forestas, nemora et pasturas, t'ris Abbatiae suæ pert., ita libere, qu., bene, et honorif., ut nullus de ministris meis intromittat se de nemoribus nec de pasturis Ecclesiæ S. Petri et S. Hildæ et Abbatii et monachis pert., nec prohibeat eos facere proficuum suum de nemoribus et pasturis eorum: et habeant libere forestarios et ministros suos ad nemora sua et pasturas suas custodiendas. Et prohibeo ne aliquis, infra metas et divisas præd. Ecclesiæ et Abbatis et monachorum, commune habeat in nemoribus et pasturis eorum, nisi per licentiam eorum. Conc. etiam et conf. præd. Eccl. omnes donationes et libertates et consuet. quas Willelmus Rex, proavus meus, et Willelmus Rex, filius ejus, et

<sup>1</sup> Henry II.

<sup>2</sup> Apparently the first concession of this right. It is defined by Stubbs (*Select Charters*, p. 535) as "tenure of land or houses in a borough, equivalent to free and common socage in the country."

Henricus Rex, avus meus, eidem Eccl. dederunt et c. suis confirmaverunt. Omnes vero donationes Willelmi de Perci, Fundatoris præd. Abbatiae, et Alani de Perci filii ejus, et Willelmi de Perci filii Alani, et aliorum advocatorum suorum, unde habent cartas eorum, et duas car. t'ræ in Hachenesse, et iii in Nortfeld, et duas in Brinigstun, cum pert. suis, sine omni geldo, concedo eis et conf. in elem. perpetuam. Quare volo et præcipio ut bene et in pace, et lib. et honorif. et qu. teneant ecclesias et decimas et t'ras suas, in bosco et in plano, in pratis et pasturis, in aquis et molendinis, in mariscis et vivariis et piscariis et stagnis et exclusis, intra Burgum et extra, in foris, in feriis, in civitate et extra, in forestis et divisis, in vaccariis et hermitoriis, in semitis, in viis, et in omnibus locis et rebus, cum omn. libert. et quietationibus cum quibus melius et liberius tenuerunt temporibus Willelmi proavi mei, et Willelmi Regis filii ejus, et Henrici Regis avi mei. Test. Ricardo,<sup>1</sup> Archiep'o Cantuar. Ricardo de Luci.<sup>2</sup> Joscel. de Luziam.<sup>3</sup> Hugone de Cressi. Apud Winton'.

DLXXXII. [CHARTER ROLL, 5 EDW. II., No. 17.]

Rex Archiep'is, etc. salutem. Inspeximus cartam quam D'nus Willelmus, quondam Rex Angl., progenitor noster, fecit Abbatii et monachis de Witeby, in hæc verba. Willelmus, Rex Anglorum, omnibus fidelibus suis, salutem. Sciatis me dedisse et c. m. conf. Eccl. de Witebi, et Serloni Priori et monachis ejusdem loci, imperp., super omn. t'ras suas adquisitas et adquirendas, et super omnes homines suos ubilibet habitantes, omnes libert. et lib. consuet. quas regia potestas alicui Eccl. dare potest [*etc., as in No. 184*]. Inspeximus etiam quandam aliam cartam quam idem<sup>4</sup> progenitor noster fecit eisdem Abbatii et monachis in hæc verba:—Willelmus, Rex Anglorum, T[homae] Archiep'o et Alano Comiti et R[adulfo] Paganello, et omn. fidel. suis,

<sup>1</sup> 1174-1184.

<sup>2</sup> Sheriff of Essex and Hertfordshire in the earlier part of the reign of Henry II., and later on "Governour of the Realm" on different occasions when the King was absent on Continental affairs.

<sup>3</sup> Miswritten for Luvaine.

<sup>4</sup> Important as conclusively establishing the authorship of the charter in question, which is by Charlton (p. 58), and by Young also (p. 278), ascribed to William Rufus.

Francigenis et Anglicis, salutem. Sciatis quod ego dedi, pro Dei amore, in elem. perpetuam, pro a. m., et animabus hær. meorum, Ecclesiæ S. Petri de Presteby et de Witeby, et Serloni Priori et monachis [*etc., as in No. 555*]. Inspeximus etiam cartam quam D'nus Henricus, quondam Rex Angliæ, progenitor noster, fecit prædictis Abbatii et monachis, in hæc verba: Henricus, Rex Angliæ, Eustachio filio Johannis et W[altero] Espec et Bertramo de Bolemer, et ministris suis, et omn. fidel. suis de Eboraschira, salutem. Sciatis me conc. et conf. Deo et Ecclesiæ S. Petri et S. Hildæ de Wyteby, et monachis ibid. Deo serv., eccl. de Atune in Cleveland [*etc., as in No. 342*]. Inspeximus etiam cartam quam D'nus Stephanus,<sup>1</sup> quondam Rex Angliæ, progenitor noster, fecit præfatis Abbatii et monachis, in hæc verba:—Stephanus, Rex Angliæ, Archiep'is, Epi's, Abb., Com., Baron., Justic., Vicecom., Ministris, Præpositis, et omn. fidel. suis, Francis et Anglis, totius Angliæ, salutem. Sciatis me dedisse et conc. Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ, et Abbatii de Witeby, monachisque ibid. Deo serv., omnes t'ras et ecclesias et decimas, et omnes possessiones quas Rex Willelmus avus meus, et Rex Willelmus et Rex Henricus, avunculi mei, eidem Ecclesiæ dederunt et confirmaverunt per cartas suas in perp. elemosinam:—scil. ecclesiam S. Petri de Hachenessa, et ii car. t'ræ in ead. v., et in Norfelda iiiii car. t'ræ, et in Brenestona ii car. t'ræ; et ecclesiam Omn. Sanctorum in Fischergata in Ebor., et t'ras et omnia eidem pertinentia; et in Caitona<sup>2</sup> ii car. t'ræ, ita libere et quiete optinenda de me in capite sicut carta Willelmi Regis avi mei, et cartæ præd. avunculorum meorum testantur. Et præterea concedo eis et conf. omnes ecclesias et t'ras et decimas et elemosinas et possessiones

<sup>1</sup> Charlton (p. 114) gives a translation of this charter, without, however, stating from whence he had obtained his copy.

<sup>2</sup> There is here matter for at least a passing remark. The lands, etc. hitherto specified are all such as had become the possessions of the Abbey in virtue of Royal grants, and the two carucates at Cayton are in this category as fully as the rest. In No. 1, p. 4, two carucates in Kaiton are specified as accruing “ex dono Uctredi filii Cospatric,” and in No. 108 we have the charter by which they were conveyed, but there is no hint in either of these places, or elsewhere, of the manner in which they came to be held of the King *in capite*. It is quite possible that in the marginal statement mentioned in note 2, p. 4, and described as mutilated, some explanation of this circumstance may have existed.

omnes in elemosinam quas Willelmus de Percy, et Alanus filius ejus, et Willelmus filius Alani, eis dederunt et conc. et cartis suis confirmaverunt; et omnes alias possessiones suas quas alii D'ni sui eis dederunt et concesserunt, et sicut cartæ illorum quas inde habent testantur:—scil. Eccl. suam de Witeby, et Nederby, et Overby, et G[n]ypam, et Filgelingam et aliam Figelingam, et Normanneby, et Snetonam, et Oggelbergesby, et Soureby, et Doneslac, et Niweham, et Stachesby, et Brecche, et Baldeby, et Floram, et Portum maris, et forestas, et omnia ibi pertinentia; et Sudfeldam, et Everlac, et Brochesin, et decimas carucarum de Oppelidun, et de Stachestone, et de Samara, et de Wilton, et de Narferetona, et de Sumerlelaby, et de Emmyngham, et de Caprae-monte, et de Ludeforde, et de Covenham; et medietatem piscium de Egrum;<sup>1</sup> et decimam de Staintona, et de Alchintona, et ii quadrucatas t'ræ in Hisenham; et in Tholestuna ii car. t'ræ; et de feodo Roberti de Brus, eccl. S. Hildæ de Midelesburgo et unam car. t'ræ, et in Niweham ii carucatas et ii bovatas t'ræ; [et] de feodo Fossard, unam car. t'ræ in Butterwyche, in Rotseby unam car. t'ræ; de feodo Eustachii filii Johannis, unum molendinum et duas bov. t'ræ in Scamestona;<sup>2</sup> et in Wycham, dimidiā car. t'ræ; et eccl. de Hohtona, cum omn. quæ adjacent, quam Alanus Busel eis concessit coram me; et eccl. de Hot,<sup>3</sup> et unum toftum in Wa[l]begate quod Audanus eis dedit. Hæc omnia eis conc. et confirmo, sicut D'ni sui de quorum feodis hæc sunt, eis

<sup>1</sup> Ergum. The spelling of several of these local names is curiously corrupted, as, *e.g.* Oggelbergesby for Ugelberdeby, Brochesin for Brochesey, Sumerlelaby for Sumerledeby, and the like.

<sup>2</sup> See No. 1, p. 5, and Nos. 210, 214, and 215, with note to the latter, which is a confirmation by Willelmus de Vesci of the lands and mill here specified. The present mention of Eustace Fitz-John's fee makes apparent the manner in which William de Vesci came to be in a position to confirm, as in No. 215. According to Domesday, Scampston was partly in Terra Regis and partly in the fee of Radulf de Mortemer, four carucates in either case, and it is clear that Eustace Fitz-John's territorial interest in the place originated in the large grants made to him by Henry I., as (in part) detailed in Dugdale (*Baronage*, i. 91):—"Moreover, all that he held of the fee of Roger de Moubray, as well in demesne as otherwise," a part of that fee being in Scampston. The Eustace de Vesci named in the note to No. 215 was himself the grandson of Eustace Fitz-John.

<sup>3</sup> See *supra*, pp. 516, 517, No. 522.

dederunt et confirmaverunt per brevia sua, et sicut cartæ et brevia D'orum hoc testantur. Quare volo et præcipio quod bene, et in pace, et libere, et honorif., et quiete teneant in bosco et plano, et pratis et pasturis, et aquis et molendinis et mariscis et vivariis, et piscariis et stagnis, et exclusis, infra Burgum et extra, in fériis, in foris, in civitate et extra, in forestis, in divisis, in exitibus, in viis,<sup>1</sup> in semitis, et in omnibus locis et rebus, cum soca et sacha, et thol et theam, et infangenethefe, et cum omn. libert. et quietationibus, cum quibus melius et liberius tenuerunt tempore Regis Willelmi avi mei, et Regum Willelmi et Henrici, avunculorum meorum. T. A[delulf], Episcopo Carl[e]ol'; et R[ogero] Cancellario;<sup>2</sup> et R . . .<sup>3</sup> de Ver; et Hugone Bigot; et W[illelmo]<sup>4</sup> de Percy. Apud Ebor. Inspeximus etiam cartam confirmationis quam D'nus H[enricus],<sup>5</sup> quondam Rex Angliæ, progenitor noster, fecit præf. Abbati et monachis, in hæc verba:—Henricus D. G. Rex Angliæ, D'nus Hiberniæ, Dux Norm. et Aquit., et Comes Andegaviæ, etc.—scil. Inspeximus cartam Henrici Regis, avi nostri, in hæc verba:—Henricus, Rex Angl., Dux Norm. et Aquit., et Comes Andeg., Archiepi's, etc., salutem:—Sciatis me conc. et confirmasse, regia auctoritate, Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Witeby, et Abbati monachisque ibid. Deo serv., omnibusque hominibus eidem Eccl. [etc., as in No. 581, save that, among the T., Jocelino de Luvania is correctly written in place of Joscel. de Luziam]. Nos igitur præd. concessiones, donationes et libertates gratas et ratas habentes, pro nobis et hær. nostris ipsas præsenti carta nostra duximus confirmandas sicut ipsis concessionibus, donationibus, libertatibus huc usque usi sunt. Hiis testibus. Venerabilibus patribus, B[ernardo] Carliol., et A[lexandro] Coventr. et Lych. Ep'is. L . . .<sup>6</sup> Dunelm.

<sup>1</sup> via.

<sup>2</sup> Probably Roger le Poor, 1135-1139.

<sup>3</sup> Assuming that this confirmation was granted, as is almost certain, in the early part of Stephen's reign, this R might stand for either Robert or Roger, sons of Alberic de Vere senior, and brothers of Alberic junior, who was killed 5 Stephen.

<sup>4</sup> Son of Alan, and grandson of William Asgernuns.

<sup>5</sup> Henry III.

<sup>6</sup> There was no Bishop of Durham at or near this time whose name began with L. Richard le Poore was Bishop-elect in 1228, having been translated from Salisbury, but, as in the present case the date is 1230, it would seem there must be some mistake.

electo. H[uberto] de Burgo, Com. Kantiæ, Justic. nostro. Stephano de Segrave. Radulpho de Trubl'villa.<sup>1</sup> Godefrido de Crauecombe. Gilberto Bassett. Johanne filio Philippi. Henrico de Capella; et aliis. Datum per manum Venerabilis patris R[adulfi] Cicestr. E'pi et Cancell. nostri, apud Raddinge, xiii die Aprilis A° regni nostri xiiii<sup>mo</sup>. Inspeximus etiam cartam quam D'nus Ricardus, quondam Rex Angliæ, progenitor noster, fecit predictis Abbatii et mon. in hæc verba:—Ricardus D. G. Rex Angliæ, Dux Normann., Aquit., etc., salutem:—Sciatis nos conc. et præsenti carta nostra confirmasse [ete., as in No. 187, save that among the T., Roger' de Pratell is written instead of Reg' de Pratell, and one or two other unimportant variations in spelling]. Inspeximus etiam cartam quam Johannes quondam Rex Angl., progenitor noster, fecit præf. Abb. et mon. in hæc verba:—Johannes, D. G. D'nus Hiberniæ, etc., salutem. Sciatis nos reddidisse et conc., et pr. carta confirmasse [ete., as in No. 191]. Inspeximus etiam quandam aliam cartam quam idem progenitor noster fecit præd. Abb. et monachis in hæc verba:—Johannes D. G., etc., salutem. Sciatis nos conc. et pr. carta confirmasse Abbatii et Conventui de Whiteby Heremitorium [ete., as in Conf. No. 558, except that, with the date, these additional Testcs are named, viz. Matheo filio Hereberti. Hugone de Neville. Petro de Stokes; et Galfrido de Neville]. Datum per manum Hugonis de Welles,<sup>2</sup> Archidiacono Wellens., apud Freymantel, xxvi die Octobris A° r. nostri septimo [1205]. Inspeximus etiam cartam quam D'nus Henricus, quondam Rex Angliæ, avus noster, fecit præf. Abbatii et mon., in hæc verba:—Henricus<sup>3</sup> D. G. Rex Angliæ, D'nus Hiberniæ, etc., salutem. Sciatis nos conc. et h. c. nostra confirmasse, pro nobis et hær. nostris, dilectis nobis in Christo, Abbatii et Conv. de Withebi, quod ipsi et eorum successores imperp. habeant viridarios suos proprios de libertate sua de Witheby eligendos de cætero in pleno Com. Ebor., prout moris est, ad responsiones et præsentationes faciendas de transgressionibus quas a modo fieri continget de venatione, infra metas forestæ suæ de Wytheby, quam

<sup>1</sup> Turberville.

<sup>2</sup> In No. 191, dated 5 John, or two years earlier than this, at York, it is “datum per manus Symonis Præpositi Beverlacensis et Archidiaconi de Welles.”

<sup>3</sup> Henry III.

habent ex donatione Willelmi de Percy et Alani de Percy filii ejus, et redditione et concessione Dni Johannis, quondam Regis Angliæ, patris nostri, et confirmatione nostra, coram Justic. nostris Itin. ad placita forestæ in partibus illis, et non alibi, sicut viridarii forestæ nostræ hujusmodi responsiones et præsentationes facere debent et consueverunt. Et si contingat aliquos forinsecos<sup>1</sup> qui non sint de libertate prædictorum Abbatis et Conv. transgressionem facere de venatione infra metas forestæ præd., quos præd. viridarii attachiare non possint, volumus et concedimus, pro nobis et hær. nostris, quod hujusmodi transgressores per Justiciarios Forestæ nostræ ultra Trente attachientur ad præsentationem viridar. prædictorum ad respondendum inde coram Justic. nostris Itin. ad placita Forestæ nostræ in partibus illis, cum ibid. ad placitandum venerint, prout secundum assisam et consuetudinem Forestæ nostræ fuerit faciendum, salva nobis et hær. nostris omnimoda forisfactura de transgressionibus supradictis. His testibus. Venerabili patre, Petro, Hereford. Ep'o. Rogero le Bigod, Com. Norff. et Marescallo Angliæ. Philippo Basset, Justic. nostro Angliæ. Hugone le Bygod. Johanne Maunselle, Thesaur. Ebor. Roberto Waleraund. Willelmo de Wintonia. Galfrido de Langel'. Ebulone de Montibus: et aliis. Datum per manum nostram apud Westm. decimo die Martii, Aº r. nostri quadragesimo septimo [1263]. Nos autem, donationes et confirmationes præd. ratas habentes et gratas, eas pro nobis et hær. nostris, quantum in nobis est, præfatis Abbatii et mon., et eorum succ., concedimus et conf. sicut cartæ præd. rationabiliter testantur. His testibus. Venerabili patre, W[altero], Coventr. et Lych. Episcopo. Radulfo filio Willelmi. Willelmo le Latimer. Willelmo le Vavessur. Johanne de Crumbwell. Henrico Spizarnel. Henrico le Scrop. Edmundo de Malolacu, Senescallo Hospitii nostri. Henrico de Appelby: et aliis. Datum per manum nostram apud Ebor. viiº die Martii [1312]. Per finem xx librarum.

## DLXXXIII. [CHARTER ROLLS, 21-24 HENR. VI. m. 18.]

Rex, Archiepiscopis, etc., salutem. Inspeximus litteras nostras patentes nuper factas in haec verba:—Henricus, D. G.

*forincecos.*

Rex Angliæ et Franciæ, et D'nus Hiberniæ, omnibus ad quos præsentes litteræ pervenerint, salutem :—Inspeximus litt. patentes D'ni Henrici<sup>1</sup> nuper Regis Angliæ, patris nostri, factas in hæc verba :—Henricus, D. G. Rex Angliæ, hæres et Regens regni Franciæ, D'nus Hiberniæ, omnibus ad quos pr. litt. pervenerint, salutem :—Inspeximus cartam carissimi D'ni et patris nostri Henrici,<sup>2</sup> nuper Regis Angliæ, factam in hæc verba :—Henricus, D. G. Rex Angliæ et Franciæ et D'nus Hiberniæ, Archiep'is, Ep'is, Abbatibus, Prioribus, Ducibus, Comitibus, Baronibus, Justic., Vicecom., Præpositis, Ministris et omn. Ballivis et fidelibus suis, salutem :—Inspeximus cartam D'ni Ricardi nuper Regis Angliæ, Secundi post Conq., de confirmatione factam in hæc verba :—Ricardus, D. G. Rex Angliæ et Franciæ, et D'nus Hiberniæ, Archiep'is, Ep'is, etc., salutem :—Inspeximus cartam nostram dilectis nobis in Christo, Abbati et Conventui de Whitby, factam in hæc verba :—Ricardus D. G. Rex Angliæ et Franciæ, etc., salutem :—Inspeximus cartam D'ni Edwardi,<sup>3</sup> nuper Regis Angliæ, avi nostri, in hæc verba : Edwardus D. G. Rex Angliæ, D'nus Hiberniæ, et Dux Aquitaniæ, Archiep'is, Ep'is, etc., salutem :—Inspeximus cartam D'ni Edwardi,<sup>4</sup> nuper Regis Angliæ, patris nostri, in hæc verba :—Edwardus, D. G. Rex Angliæ, D'nus Hiberniæ et Dux Aquitaniæ, Archiep'is, Ep'is, etc., salutem :—Inspeximus cartam quam D'nus Willelmus, quondam Rex Angliæ, Progenitor noster, fecit Abbati et monachis de Witeby in hæc verba :—Willelmus [*etc., as in Ch. Roll of Edw. II., No. 582.*] Nos autem donationes, concessiones, et confirmationes prædictas, necnon donationem, concessionem, qu. clamationem et confirmationem quas Willelmus Malebis, filius Johannis Malebis, per cartam suam fecit Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Witeby, et monachis ibid. Deo serv., de una car. t'ræ cum pert., in Fordona, ratas habentes et gratas, pro nobis et hær. nostris, quantum in nobis est, præfatis Abbati et monachis, et eorum success., conc. et confirmamus, sicut cartæ prædictæ rationabiliter testantur, et prout iidem Abbas et monachi, et prædecessores sui, t'ras, tenementa, res, redditus, ecclesias, decimas et possessiones prædicta hactenus tenuerunt, et libertatibus

<sup>1</sup> Henry v.<sup>2</sup> Henry iv.<sup>3</sup> Edward iii.<sup>4</sup> Edward ii.

præd. rationabiliter usi sunt et gavisi. Hiis testibus. Venerab patribus, W[illelmo], Archiepiscopo Ebor., Angliæ Primate. J[ohanne] Wynton.<sup>2</sup> Ep'o, Cancellario nostro. Johanne de Eltham,<sup>3</sup> Comite Cornub., fratre nostro carissimo. Johanne de Warrenna, Comite Surr. Henrico de Bello Monte. Henrico de Percy. Radulpho de Neville, Senescallo Hospitii nostri: et aliis. Datum per manum nostram apud. Ebor., sexto die Februarii A° r, nostri septimo. Nos autem donationes, concessiones, confirmationes et qu. clamantiam prædictas ratas habentes et gratas, eas pro nobis et hær. nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis in Christo, nunc Abbatii et Conv. loci præd., et succ. suis, ratificamus, approbamus, concedimus et conf. sicut cartæ præd. rationabiliter testantur. Præterea, volentes eisdem Abbatii et Conv. gratiam in hac parte facere uberiorem, concessimus eis et hac c. nostra confirmavimus, pro nobis et hær. nostris, quod licet ipsi vel prædecessores sui aliqua vel aliquibus libertatum vel quietantiarum in dictis cartis contentarum, aliquo casu emergente, hactenus plene non usi fuerint, ipsi tamen Abbas et Conv., et eorum succ., libert. et quietantiis illis, et aliquibus earum qualiter<sup>4</sup> de cætero plene gaudeant et utantur sine occasione vel impedimento nostri vel hær. nostrorum, Justic., Escaetorum, Vicecomitum, aut aliorum Ballivorum seu ministrorum nostr. quorumcunque. Hiis testibus. Venerab. patribus W[illelmo]<sup>5</sup> Archiep'o Cantuar. totius Angliæ Primate. R[oberto]<sup>6</sup> London., Cancellario nostro; W[illelmo]<sup>7</sup> Wynton., Episcopis. Johanne,<sup>8</sup> Rege Castelle et Legionis, Duce Lancastri'. Thoma

<sup>1</sup> William la Zouche, Dean of York, was elected 2d May 1340, but not consecrated for upwards of two years: *ob.* 19th July 1352.

<sup>2</sup> Adam de Orton, Bishop of Winchester, died 18th July 1345, and on the 22d licence was issued to elect a successor. John Devenesche was elected, but the Pope set the election aside, and, at the King's request, bestowed the Bishopric on William Edenton or Edington, who was elected 10th April 1346, and consecrated 14th May.—(Le Neve, iii.)

<sup>3</sup> John of Eltham, second son of Edward II., created Earl of Cornwall at an early age. <sup>4</sup> The same phrase occurs again, *infra*

<sup>5</sup> William Courtenay, translated from London in 1381.

<sup>6</sup> Robert de Braybroke.

<sup>7</sup> William of Wykeham.

<sup>8</sup> John of Gaunt. He married (as his second wife) Constantia, daughter

Comite Buk[ingham]<sup>1</sup> avunculis nostris. Ricardo Arundell<sup>2</sup>, Henrico Northumbr.; Comitibus. Hugone de Segrave, Thesauario nostro. Johanne de Monte Acuto, Senescallo Hospitii nostri. Waltero de Skirlagh,<sup>2</sup> Custode privati sigilli nostri: et aliis. Datum per manum nostram, apud Westm., vicesimo nono die Octobris Anno r. nostri sexto [1382].

Nos autem, donationes, concessiones et confirmationes, et quietam clamantium praedictas ratas habentes et gratas, eas pro nobis et hær. nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis in Christo, nunc Abbatii et Conv. loci præd., et succ. suis, ratificamus, approbamus, conc., et conf., sicut cartæ præd. rationabiliter testantur. Præterea, volentes eisd. Abbatii et Conv. gratiam in hac parte facere uberiorem, concessimus eis et h. c. nostra conf., pro nobis et hær. nostris, quod licet ipsi vel predecess. sui aliqua vel aliquibus libertatum vel quietantiarum in dict. cartis contentarum aliquo casu emergente hactenus plene usi non fuerint, ipsi tamen Abbas et Conv. et eorum succ. libertatibus et quietantiis illis et aliquibus earum qualiter de cætero plene gaudeant et utantur sine occasione vel impedimento nostri vel hær. nostrorum, Justiciariorum, Escaetorum, etc., nostrorum quorumcunque. Et insuper, ob reverentiam Dei, de gratia nostra speciali concessimus, pro nobis et hær. nostris, præfatis nunc Abbatii et Conv., et succ. suis, quod ipsi habeant omnimoda bona et catalla omnium felonum et fugitivorum adjudicata et adjudicanda de omnibus hominibus et tenentibus suis, ac aliis, super terris et d'niis ipsorum Abbatis et Conv. et succ. suorum residentibus in perpetuum:—Ita quod præfati Abbas et Conv. et succ. sui per se seu per ministros suos, cuiusmodi bona et catalla seisire, levare, percipere, et habere possint ad opus suum, sine impetitione seu impedimento nostri vel hær. nostrorum, Justic., Escaetorum, etc., quorumcunque. Hiis testibus. Venerab. patribus [Wil-

of Peter the Cruel, in whose right he assumed the title of King of Castile and Leon.

<sup>1</sup> Thomas, fifth son of Edward III., became Earl of Buckingham 1377, and Duke of Gloucester 1385, and Lord High Constable. Engaged in constant struggles with Richard II., he was at last seized, sent to Calais, and put to death in 1397.

<sup>2</sup> Afterwards Bishop of Durham. He became Bishop of Lichfield in 1385, was translated to Bath and Wells in 1386, and to Durham in 1388.

lelmo], Cantuar. Archiep'o, totius Angliae Primate. R[oberto] London., et W[illelmo] Wynton., Episcopis. Edmundo Ebor.<sup>1</sup> Thoma Gloucestr., Ducibus, avunculis nostris carissimis. Ricardo Arundell'; Henrico Northumbr., Michaele de la Pole, Suff., Cancellario nostro, Comitibus. Johanne de Monte Acuto, Senescallo Hospitii nostri: et aliis. Datum per manum nostram, apud Manerium nostrum de Eltham, xvi die Aprilis Aº r. nostri nono [1386].